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REPUBLIKA E KOsoviis /REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO -KOMUNA E OBILIQIT-KOSOVE/ OPSTINA OBILIC -
KOSoOvoy MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

Né mbéshtetje té nenijt || Ligji Nr.03/1.-149 per Shérbimin Civi] (& Republikés  Kosoves y
Rregulloren 02/2010 Procedura e Rekrutimit ne Shérbimin Civil, Komuna e Obiligit me datén
29.05.2019, shpall:

KONKURS

Katér pozita: Inspektor i ndértimit ,

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit, Drejtoria e inspekcionit,
Paga mujore: 42357 €, koeficienti

Kontrata : | karrierés,

Periudhé provuese - 12 muayj.
Detyrat kyce:

-Inspektori i ndértimit zbaton Ligjin ¢ ndértimit dhe té giitha rregulloret dhe aktet normative ¢
nxjerra nga Ligji i ndértimit.

-Inspektori i ndertimit ka autorizim pér té inspektuar ndértescn gjaté gjithé kohes s ndertimit
dhe si dhe pas pérfundimit té objektit pér té siguruar respektimin e Jj giit. Inspektori gjithashtu ka
per detyré (& kontrollojé shtrirjen dhe etazhitetin e objektit ndértimon ne harmoni me projektin.

-Inspektori ka autorizim té marr¢ pjesé gjaté testimit t& produkteve té ndértimit, si dhe testimit (&
pieséve té elementeye strukturore té parafabrikuara Per inspektim pér ¢do ndértim.

-Inspektori éshté j autorizuar (¢ hyjé ng prona, pérfshiré kétu edhe banesat, gjaté kryerjes sé
inspektimit. Pér kéte qellim, inspektori éshté i obliguar qé té rua¢j paprekshmérin e banesés.
-Pjesémarrésit né ndértim jané té obliguar t& ndihmojné inspektorin ne kryerjen e inspektimit dhe
mbikéqyrjes perkatése, vecanarisht inspektimin e objekteve ndértimore ckzistuese ose objekteve
n€ ndertim e sipér si dhe shqyrtimin e té gjithé dokumentacionit t& nevojshém

-Inspektori mban evidencé t¢ kryerjes sé inspektimit dhe detyrave tjera né procesverbalin e

- Kryen edhe pung tjera né pajtim me qéllimin e vendit t& punés t€ cilat mund té kérkohen kohé
pas kohe nga mbikéqyerési:
Shkathtésité, kualifikimi:

- Diplomé¢ universitare, drejtimi ndertimtari, Juridik, ekonomik :

- Tri vite pérvojé pune

- Shkathtési né komunikim, planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;

- Shkathtésj hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim & rekomandimeve dhe
késhillave:

- Aftési pér pérmbush je té detyrave dhe punéve nén presion;

- Shkathtési kompjuterike ¢ aplikacioneve t¢ programeve (Word, Excel, Power Point,
Internetit)



Pozita: Inspektor sanitar 4

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit, Drejtoria e inspekcionit,

Paga mujore: 423.57 €, koeficienti 7.

Kontrata : I jo karriergs — afati i kontratés 2 vite ( zavendésim ) |

Periudhé provuese - 12 muaj.

Detyrat kyce:

-Inspekton objektet pér prodhimin dhe qarkullimin ¢ artikujve ushqimoré dhe objektet hoteliere

shérbyese.

-Inspekton objektet shéndetésore, objektet shkollore, parashkollore, objektet e kulturés, sportit

dhe rekreacionit objektet publike dhe vendbanimet publike..

-Bén kontrollimin e wjit pér pije né lokalitetet urbane dhe rurale t& stabilimenteve dhe aparateve

per furnizimin me ujé té pijés,

-Rekomandon pér deratizimin, dezinfektimin dhe dezinsktimin .

-Ndérrmerr masa dhe Jep udhézime né parandalimin e sémundjeve epidemiologjike  dhe

imunizimin ¢ popullatés,

-Harton procesverbale dhe nxjerr aktvendime,

-Gjaté kryerjes s¢ kontrollit dhe (& nspektimit | inspektori éshté i obi guar (€ respektojé ligjet ng

fuqi .

- Kryen edhe pung tiera né pajtim me q€llimin e vendit t¢ puncs té cilat mund t& kérkohen kohé

pas kohe nga mbikqyersi:

Shkarhtésiﬁé, kualifikimi:

- Diplomé Universitare > drejtimi mjekési, sanitari » teknologji ushgimore .

- Tri vite pérvojé pune

- Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje té ekipit:

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe
késhillave;

- Afiési pér pé€rmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

- Shkathtési kompjuterike (¢ aplikacioneve tg programeve (Word, Excel, Power Point,
[nternetit).

Dy pozita: Zyrtar per mbrojtje té mjedisit,

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiligit, Drejtoria pér mbrojtje t& mjedisit ;

Paga mujore: 423,57 €, koeficientj 7.

Kontrata : e karrierés,

Periudhé provuese : 12 muaj.

Detyrat kyce:

I. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin ¢ detyrave té
péreaktuara né bazé té objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre
objektivave;

2. Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe
pérmirésime me qéllim té rritjes s& efikasitetit dhe cilésisa S€ pungs;

3. Planifikon dhe Propozon, masa dhe aktivitete si dhe siguron zbatimin e tyre me qéllim té
avaneimit té punés dhe efikasitetit pér procesin e mbrojtjes se mjedisit

4. Kujdeset pér nivelin e ndotjes sé ajrit, ujit dhe dheut, inspektimin e mbeturinave e materieve t&
rrezikshme q€ shkaktohen nga veprimtarité industriale, urbane dhe rurale;



5. Monitoron shérbimet publike komunale, q¢€ kané te bé&jné me mbrojtjen e ambientit, pérfshire

menaxhimin e mbeturinave, kanalizimit, ujit dhe shérbimeve tjiera publike pér parandalimin ¢

ndotjes sé ambientit:

0. Béné hulumtime dhe analiza per mungesén e menaxhimit dhe te eksploatimit tg resurseve

natyrore dhe shqyrton rezultatet ¢ hulumtimeve, te pérmbajtjeve, analizave, lidhur me giendjen e

mjedisit;

7. Merr pjesé né planifikimin loka] t& mjedisit, masave pér konservimin e natyres, masat tjera

mbrojtése ndaj zhurmés dhe trafikut;

8. Kryen edhe detyra tjetér ne pérputhje me ligiet dhe rregulloret t& cilat mund te kérkohen n¢

MEnyré € arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;

Shkatht'c'sité, kualifikimi:
- Diplome universitare, drejtimi juridik , ekonomik, administrat publike, kimji >, minimum 2 vite

PErvojé profesionale.

- Té keté njohuri pe ligjislacionin dhe politikat vendore dhe standardet [émin e mbrojtjes s¢
mjedisit ,

- Shkathtési pg komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje t¢ ekipit;

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésyese dhe formulim & rekomandimeve dhe
késhillave;

- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

- Shkathtési Kompjuterike ¢ aplikacioneve ¢ programeve (Word, Excel, Power Point,
Internetit)

Dy pozita: Asistent administrative / Lokacioni/ vendj i punés: Komuna e Obiliqit, Drejtoria pér
kulturé rini dhe sport / njé pozité né Shtépiné e Kulturés / Plemetin , dhe nj€ pozité né Palestrén
Sportive — Adem Jasharj — Obiliq

Paga mujore: 302.55 €, koeficienti 5.

Kontrata : | karrierés,

Periudhé provuese : 12 muaj.

Detyrat kyce:

I. Siguron mbéshtetje t& pérgjithshme  administrative dhe teknike pérfshire postén zyrtare,
telefonatat, skanimin, faksimi dhe kopjimin ¢ dokumenteve, plotésimin e raporteve té
shpenzimeve | si dhe hartimin ¢ dok umenteve pér takime té ndryshme;

2. Pérgatité  dhe modifikon  dokumentet duke  pérfshire korrespondencén, raportet,
memorandumet dhe e-malijt PEr mbikéqyrésin:

3. Pranon dhe shpérndan korrespondencén per mbikéqyrésin dhe kujdeset pér mbarévajtjen ¢ saj;
4. Ruan dhe mirémban sistemin elektronik dhe kopjet fizike t& dokumenteve dhe dosjeve té zyrés
s¢ mbikéqyrésit:

5. Menaxhon kalendarin e takimeve dhe ngjarjeve tjera pér mbikéqyrésin si dhe ndihmon né
zgjidhjen e ndonjé problem;j administrativ dhe teknik;

0. Kryen edhe detyra tjetér né perputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t& kérkohen né
menyré té arsyeshme kohe pas kohe nga mbikéqyrési;

7.Bashképunon me té g punésuarit né drejtoring pér  culture rini dhe sport si dhe me té
punésuarit e njésive té tjera, pér té siguruar veprimtari efektive, t¢ drejté dhe transparente .

Shkathtésité, kualifikimi:



-Arsimim 1 mesém, trajnim pérkatés dhe sé paku tri vite pérvojé pune né fushén pérkatése
teknike ose administrative;

- Aftési pér zbatimin e procedurave dhe udhézimeve administrative pér kryerjen e detyrave té
punés;

- Shkathtési komunikimi, pérfshiré aftésing pér t€ interpretuar informata, dhéné udhézime dhe
pcrejellé informata tek té tjerét;

- Aftési koordinimi dhe bashképunimi me personelin teknik;

- Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel);

T¢ interesuarit aplikacionit duhet ’ia bashkéngjisin kéto dokumente — kopjen e diplomés arsimore ,
nese pergaditja shkollore - diploma &shté nga shtetet tjera duhet té nostifikohet né Ministrin e
Arsimit, déshmi pér pérvojén e punés, kopjen e letérnjoftimit.

Gjaté procedurés s¢ shqyrtimit té aplikacioneve, Komisioni mund té verifikojé me institucionet
pérkatése vértetésing e té dhénave té siguruara nga kandidatét.

Kandidatét duhet té dorézojné aplikacionin me té dhéna té sakta . Né rast té mosplotésimit t& kétyre
kérkesave ose ofrimit t& informative té rrejshme, aplikacioni refuzohet,

Aplikacionet ¢ kandidatéve té cilét kané dosje pérsonale kriminale, e cila , sipas Ligjit pér Shérbimin
Civil konsiderohet ¢ pa pérshtatshme pér emérim né Shérbimin Civil, do té refuzohet.

Aplikacionet merren dhe dorézohen né Zyrén pér shérbim me qytetar. Afati pér paragitjen ¢
aplikacioneve éshté 15 dité nga data ¢ publikimit . Dokumentet e pa kompletuara dhe té arritura pas
afatit nuk do t€ merren né shqyrtim. Kandidatét t& cilét hyjné né listén e ngushté do t&é njoftohen pér
intervisté pérmes tabelés sé shpalljeve dhe telefonit. Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té
barabart t& punésimit pér té gjithé shtetasit ¢ Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat
¢ gjinis¢ mashkullore dhe femrore nga té gjitha komunitete né Kosové.
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